Зібрання творів Франкової доньки, що його підготував Михайло Шалата, під назвою “Для Тебе, Тату” – наочно репрезентує різногранність її таланту<sup>1</sup>.

Народилася Анна Франко 9 серпня 1892 р.<sup>2</sup> Охрещена разом зі старшим братом Петром 3/15 листопада 1896 р. Навчалась дівчинка спершу у польськомовній школі Марії Магдалини, а невдовзі – у приватній українській школі для дівчат ім. Т. Шевченка Руського педагогічного товариства. При цій-таки школі 1903 р. було засновано Учительську семінарію, яку й закінчила донька Франка.